Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2019г.	 с. Аршаново                                  № 40

	О внесении изменений в постановление администрации Аршановского сельсовета от 07.11.2017 № 154 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Аршановского сельсовета на 2018-2025 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 9, 47 Устава муниципального образования Аршановский сельсовет, Администрация Аршановского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Аршановского сельсовета от 07.11.2017 № 154 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Аршановского сельсовета на 2018-2025 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел "Объемы и источники финансирования" изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет:
в 2018 – 2025 годах – 29338,0 тыс.рублей.
Объем финансирования по годам:
2018 – 5920,0 тыс.руб.
2019 – 13630,0 тыс.руб.
2020- 3968,0 тыс.руб.
2021-5820,0 тыс. руб.
1.2. Перечень необходимых программных мероприятий с разбивкой предполагаемых сроков выполнения и потребности в финансировании по годам приведен в (Таблице 1) к Программе.

Таблица 1

Перечень мероприятий

	№
п/п
	Наименование
	Объемы финансирования,
(тыс. рублей)
	Ответственный исполнитель за реализацию программы
	Ожидаемый результат от программных мероприятий

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Строительство и капитальный ремонт теплотрассы и водопровода
	1050,0
	1000,0
	700,0
	500,0

	Администрация Аршановского сельсовета
	Повышение надежности систем ЖКХ, повышения  качества предоставления услуг МУП "Тепло"

	2
	Капитальный и текущий ремонт системы тепло/водоснабжения
	900,0
	663,1
	50,0
	50,0

	Администрация Аршановского сельсовета
	Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества

	3
	Текущий ремонт здания котельной
	500,0
	100,0
	50,0
	50,0

	Администрация Аршановского сельсовета
	Повышение      обеспеченности       населения       коммунальными услугами

	4
	Приобретение оборудования
	150,0
	321,9
	150,0
	1500,0

	Администрация Аршановского сельсовета
	Уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры  в % по годам значительно уменьшится.

	5.
	Обслуживание теплосчетчиков
	20,0
	20,0
	18,0
	20,0

	Администрация Аршановского сельсовета

	6
	Строительство водопровода в аале Сартыков
	2400,0
	1525,0
	0,0
	0,0

	Администрация Аршановского сельсовета

	7
	Капитальный ремонт водонапорной башни
	900,0
	400,0
	500,0
	700,0

	Администрация Аршановского сельсовета

	8
	Строительство водопровода в селе Аршаново
	0,0
	2500,0
	0,0

3000,0

	Администрация Аршановского сельсовета

	9
	Строительство гаража
	0,0
	7000,0
	0,0
	0,0

	Администрация Аршановского сельсовета

	10
	Содержание водопровода в аале Сартыков

	100,0

	Итого
	5920,0
	13630,0
	3968,0
	5820,0

	Администрация Аршановского сельсовета

2. Контроль над исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера Котожекову К.В.

И.о.Главы Аршановского сельсовета                                            О.В. Нарылкова